



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ. ๗๔๒๐๔/..... วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน นายพรม ชาวอ่อน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๖๑๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน นายพรม ชาวอ่อน บ้าน คำสำราญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน นายพรม ชาวอ่อน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียด โครงการ ดังนี้ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิว จราจรไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อม ติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.๐๔๘/๒๕๖๗) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๔๗๖,๖๓๓.๑๗ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสามสิบสามบาทสิบเจ็ด สตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางกรรณิกา ผลดี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสุทธกมล โภชน์พันธุ์)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

(นางวาสนา พลจิตร์)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

30 พค. 2567

/-ความเห็นรองปลัด...

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(Signature)

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

30 พ.ค. 2567

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

(Signature)

(นางสาวจิตรรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

30 พ.ค. 2567

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(Signature)

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

30 พ.ค. 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน นายพรม ชาวอ่อน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ตำบลกลาง อำเภอสถานที่ก่อสร้าง บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.048/2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23/5/67

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 180.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.048/2567)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	349,459.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	476,733.17	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสามสิบสามบาทสิบเจ็ดสตางค์)	476,733.17	

ระยะทางดำเนินการ 0.180 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,648,517.60 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	720.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	662.13	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 618/2567 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านสายทางบ้าน นายพรม ชาวอ่อน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ

(นางกรรณิกา ผลดี)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลงชื่อ

(นางสุทธกมล โภชนพันธ์)

กรรมการ

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

☐ ควรอนุมัติ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรักชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน นายพรม ขาวอ่อน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ตำบลกลาง อำเภอสถานที่ก่อสร้าง บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.048/2567

คำนวณราคากลางโดย นายวัฒนา นามประสพ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 23/5/67

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวทางเดิม	ตร.ม.	-			1.3642		
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	900.00	1.76	1,584.00	1.3642	2.40	2,160.89
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	513.15	18,473.40	1.3642	700.04	25,201.41
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	720.00	387.43	278,949.60	1.3642	528.53	380,543.04
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	134.45	1,613.40	1.3642	183.42	2,201.00
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	68.16	4,089.60	1.3642	92.98	5,579.03
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	180.00	68.21	12,277.80	1.3642	93.05	16,749.37
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	36.00	791.77	28,503.72	1.3642	1,080.13	38,884.77
6	งานอื่นๆ							
	6.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	735.95	735.95	1.3642	1,003.98	1,003.98
	6.2 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,232.41	3,232.41	1.3642	4,409.65	4,409.65
รวมค่าก่อสร้าง								476,733.15

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

349,459.88

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ